
     
Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 2979/2022 
 

-1- 

SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 26 de agosto de 2022 
  

 VISTO: El Expediente Nº 896/2022, caratulado: “DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS S/ 
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA INCORPORACIÓN DE PERSONAL”; y 
 

 CONSIDERANDO: 
Que mediante Decreto Nº 1017/2022 y Anexos, de fecha 29 de marzo del año 2022, se 

llamó a convocatoria pública para cubrir puestos de operarios/a para la obra pública municipal, 
dependientes de la Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Obras y Servicios Públicos. 
Todo esto previa conformación de un Orden de Mérito por parte de personal idóneo designado 
a tal fin, conforme las disposiciones establecidas en el Decreto Reglamentario Nº 2037/2017 y 
Anexo I y II. 

Que el citado Decreto, en su artículo 8º, dispuso como fecha de inscripción los días 4 y 5 
de abril del año 2022, en de 8:00 a 13:00 horas en la Dirección de Personal. 

Que mediante Resolución de Personal Nº 182/2022 se resuelve la ampliación del plazo 
de inscripción a la convocatoria pública de operarios/as para la obra pública, el día lunes 11 de 
abril del corriente año.  

Que mediante Resolución de la Dirección de Personal Nº 184/2022, de fecha 12 de abril 
del año 2022, se cerró la inscripción al llamado a convocatoria pública ut supra referido.  

Que el día 27 de abril del corriente año se reúnen en cumplimiento con lo dispuesto en el 
Artículo 5°, Título I, del Decreto Reglamentario N° 2037/2017 y 12° del Decreto 1017/2022 
constituyen el jurado evaluador de la Convocatoria Pública dispuesta por el Secretario de Obras 
y Servicios Públicos, Arquitecto Carlos Rodolfo GARCÍA, el Director de Obras Públicas, Maestro 
Mayor de Obras Víctor Daniel KORELL y el Director de Personal, Abogado Renzo PERUZZO 
RONCONI.  

Que mediante Acta suscripta por Jurado Evaluador Nº 1/2022, se aprobó la lista de 
candidatos y candidatas inscriptas para la selección de postulantes para la contratación de 
Operarios/as para la obra pública Municipal: ADDESSO, SERGIO MARCELO DNI Nº 
20.994.328; ALMADA, CÉSAR ADRIÁN DNI Nº 27.645.098; ARELLANO, ANDREA CELESTE 
DNI Nº 32.453.903; AULET MEDINA, IGNACIO DAVID DNI Nº 45.553.275; BAIGORRIA, 
ALEJANDRO TOMÁS DNI 25.495.557; BARROZO MARÍA ISABEL DNI Nº 23.836.156; 
BASALDÚA, HÉCTOR JOSÉ DNI Nº 17.876.062; BASSINI, ÁNGEL DAVID DNI Nº 29.766.817; 
BASSINI, FEDERICO FABIÁN DNI Nº 38.570.573; BENTANCOR, MALCO GABRIEL DNI Nº 
33.806.880; BENTANCOUR, FRANCO JAVIER DNI Nº 401.690.55; BUFFARINI, ROCÍO 
ELIZABETH DNI Nº 28.349.747; CALATAYU, FERNANDO AYRAN DNI Nº 34.350.734; 
CAMPOAMOR, FERNANDO DANIEL DNI Nº 33.078.699; CARDOZO, YONATAN FERNANDO 
DNI Nº 33.487.170; CASTEL, ALBERTO RAFAEL DNI Nº 26.573.586; CASTRO, LEONEL 
DAVID DNI Nº 35.445.288; CHAPARRO, ENZO DANIEL DNI Nº 40.991.605; COLOMBO, 
EDUARDO EMANUEL DNI Nº 34.141.957; CONTRERAS, MATÍAS GABRIEL DNI Nº 
39.262.398; CRISTALDO, HUGO MARCELO DNI Nº 23.836.135; ERPEN, DAVID RICARDO 
DANIEL DNI Nº 40.562.495; FARFARO, LAUTARO ALBERTO DNI Nº 26.989.648; 
FERNÁNDEZ, BRIAN EZEQUIEL DNI Nº 39.030.103; FERNÁNDEZ, NÉSTOR ABRAHAM DNI 
Nº 38.773.776; FIORINI, YAMILA BEATRIZ DNI Nº 28.948.730; FLENCHE, VÍCTOR MANUEL 
DNI Nº 26.538.085; FRISSIONES, NICOLÁS DNI Nº 42.801.678; FUCHS, JESÚS DANIEL DNI 
Nº 40.047.347; GARCÍA SANTOS, MANUEL DNI Nº 24.596.418; GAUTOS, PEDRO CAMILO 
DNI Nº 27.213.771; GERLING, JUAN CARLOS DNI Nº 27.213.837; GHIGLIA, JUAN CARLOS 
DNI Nº 29.169.676; GONZÁLES, LUIS NICOLÁS DNI Nº 38.570.517; GONZÁLES, SERGIO 
SEBASTIÁN DNI Nº 31.112.833; GONZÁLEZ, PABLO DNI Nº 30.156.445; GUTIÉRREZ, JUAN 
IGNACIO DNI Nº 41.696.889; GUTIÉRREZ, ERNESTO EMILIANO DNI Nº 32.618.802; 
HERRERA, ÁNGEL GABRIEL DNI Nº 34.849.725; LARREA, MARCELO SEBASTIÁN DNI Nº 



     
Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 2979/2022 
 

-2- 

30.564.091; LARROSA, CESAREO RAMÓN DNI Nº 17.876.070; LARROSA, NICOLÁS DNI Nº 
39.264.500; LEDESMA, CHRISTIAN ALEJANDRO DNI Nº 42.487.158; MARTÍNES , NOEL DNI 
Nº 31.700.020; MARTÍNEZ, CARLOS RUBÉN DNI Nº 16.983.386; MARTÍNEZ, GUILLERMO 
DNI Nº 45.387.264; MARTÍNEZ, JAVIER DARIO DNI Nº 23.051.724; MARTÍNEZ, LEANDRO 
EXEQUIEL DNI Nº 33.160.139; MONTES, RUBÉN ISMAEL DNI Nº 34.141.863; MORENO, 
MAIMARA NEREA DNI Nº 41.926.844; NIETO, GUSTAVO RAMÓN DNI Nº 22.508.716; 
NUÑEZ, HUGO ORLANDO DNI Nº 32.453.917; OTERO, SEBASTIÁN CATRIEL DNI Nº 
38.570.560; PAIZ, RUBÉN ARMANDO DNI Nº 39.028.468; PARADA, MARIO ANDRÉS DNI Nº 
33.160.049; PEREYRA, NÉSTOR ÁNGEL DNI Nº 36.104.295; QUINTANA, JULIÁN LEONEL 
DNI Nº 41.910.823; REVACHINE, JESÚS ARMANDO DNI Nº 30.156.391; REVERDITO, 
MATÍAS EXEQUIEL DNI Nº 41.696.831; RODRÍGUEZ, ALEXIS GABRIEL DNI Nº 44.903.341; 
RODRÍGUEZ, BRIAN EXEQUIEL DNI Nº 40.562.463; ROJAS, WALTER GASTÓN DNI Nº 
36.318.514; ROMEDIETTI, JUAN ALBERTO DNI Nº 29.061.832; SARTORI, SAMUEL OSCAR 
DNI Nº 32.815.312; SILVA, HÉCTOR SILVERIO DNI Nº 39.029.997; SILVA, LUCIANO JOSÉ 
DNI Nº 29.169.861; SORIA, CARLOS ALBERTO DNI Nº 38.570.401; TARDAGUILA, ALEXIS 
DNI Nº 41.189.444; TELECHEA, BAUTISTA GABRIEL DNI Nº 22.975.464; TONETTI, JULIO 
JAVIER DNI Nº 31.925.433; TORCHIO, NANCY INÉS DNI Nº 23.404.238; TORRES 
MORGANTI, LUCIANO GASTÓN DNI Nº 43.221.841; VELA, LUCAS MATÍAS DNI Nº 
33.459.383; VELÁZQUEZ, GUILLERMO ALBERTO DNI Nº 30.789.342; VERA, JONATAN 
JESÚS DNI Nº 39.030.065; VITASSE,MATÍAS LEANDRO DNI Nº 42.026.178. 

Que en el mismo Acta, luego de un exhaustivo análisis de las postulaciones recibidas, se 
admitió a los/as señores/as: ADDESSO, SERGIO MARCELO DNI 20994328; ALMADA, CÉSAR 
ADRIÁN DNI 27645098; BAIGORRIA, ALEJANDRO TOMÁS DNI 25495557; BASSINI, ÁNGEL 
DAVID DNI 29766817; CALATAYU, FERNANDO AYRAN DNI 34350734; CAMPOAMOR, 
FERNANDO DANIEL DNI 33078699; CARDOZO, YONATAN FERNANDO DNI 33487170; 
CHAPARRO, ENZO DANIEL DNI 40991605; CONTRERAS, MATÍAS GABRIEL DNI 39262398; 
CRISTALDO, HUGO MARCELO DNI 23836135; ERPEN, DAVID RICARDO DANIEL DNI 
40562495; FARFARO, LUCIO ALBERTO DNI 26989648; FERNANDEZ, NÉSTOR ABRAHAM 
DNI 38773776; FLENCHE, VÍCTOR MANUEL DNI 26538085; FUCHS, JESÚS DANIEL DNI 
40047347; GONZÁLES, SERGIO SEBASTIÁN DNI 31112833; GONZÁLEZ, PABLO DNI 
30156445; GUTIÉRREZ,ERNESTO EMILIANO DNI 32618802; HERRERA, ÁNGEL GABRIEL 
DNI 34849725; LARREA, MARCELO SEBASTIÁN DNI 30564091; LARROSA, CESAREO 
RAMON DNI 17876070; LARROSA, NICOLÁS DNI 39264500; LEDESMA, CHRISTIAN 
ALEJANDRO DNI 42487158; MARTÍNEZ, CARLOS RUBÉN DNI 16983386; MARTINEZ, 
JAVIER DARIO DNI 23051724; MONTES, RUBÉN ISMAEL DNI 34141863; MORENO, 
MAIMARA NEREA DNI 41926844; OTERO, SEBASTIÁN CATRIEL DNI 38570560; PAIZ, 
RUBÉN ARMANDO DNI 39028468; RODRÍGUEZ, BRIAN EXEQUIEL DNI 40562463; ROJAS, 
WALTER GASTON DNI 36318514; ROMEDIETTI, JUAN ALBERTO DNI 29061832; SILVA, 
HÉCTOR SILVERIO DNI 39029997; SILVA, LUCIANO JOSÉ DNI 29169861; SORIA, CARLOS 
ALBERTO DNI 38570401; TELECHEA, BAUTISTA GABRIEL DNI 22975464; VELÁZQUEZ, 
GUILLERMO ALBERTO DNI 30789342; y se dictó en consecuencia la Resolución de la 
Dirección de Personal Nº 231/2022 de fecha 28 de abril del año 2022. 

Que mediante Acta del Jurado Evaluador Nº 2/2022, se concluyó con la Segunda Etapa: 
Evaluación Teórica del proceso de Selección de la Convocatoria Pública, según Anexo II “Bases 
y Condiciones” del Decreto Nº 1017/2022. 

Que en consecuencia se dictó la Resolución de la Dirección de Personal Nº 340/2022, 
de fecha 22 de junio del año 2022, donde se admitió a la Tercera Etapa: Evaluación Mediante 
Entrevista Laboral a los/as siguientes postulantes: ADDESSO, SERGIO MARCELO DNI 
20994328; BAIGORRIA, ALEJANDRO TOMÁS DNI 25495557; CALATAYU, FERNANDO 



     
Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 2979/2022 
 

-3- 

AYRAN DNI 34350734; CAMPOAMOR, FERNANDO DANIEL DNI 33078699; CARDOZO, 
YONATAN FERNANDO DNI 33487170; CHAPARRO, ENZO DANIEL DNI 40991605; 
CONTRERAS, MATÍAS GABRIEL DNI 39262398; FARFARO, LUCIO ALBERTO DNI 
26989648; FERNÁNDEZ, NÉSTOR ABRAHAM DNI 38773776; FUCHS, JESÚS DANIEL DNI 
40047347; GONZÁLEZ, PABLO DNI 30156445; GUTIERREZ, ERNESTO EMILIANO DNI 
32618802; HERRERA, ÁNGEL GABRIEL DNI 34849725; LARREA, MARCELO SEBASTIÁN 
DNI 30564091; LARROSA, CESAREO RAMÓN DNI 17876070; LARROSA, NICOLAS DNI 
39264500; LEDESMA, CHRISTIAN ALEJANDRO DNI 42487158; MARTÍNEZ, CARLOS 
RUBÉN DNI 16983386; MARTÍNEZ, JAVIER DARIO DNI 23051724; MONTES, RUBÉN 
ISMAEL DNI 34141863; MORENO, MAIMARÁ NEREA DNI 41926844; OTERO, SEBASTIÁN 
CATRIEL DNI 38570560; PAIZ, RUBEN ARMANDO DNI 39028468; ROJAS, WALTER 
GASTÓN DNI 36318514; ROMEDIETTI, JUAN ALBERTO DNI 29061832; SORIA, CARLOS 
ALBERTO DNI 38570401; VELÁZQUEZ, GUILLERMO ALBERTO DNI 30789342. 

Que mediante Acta suscripta por Jurado Evaluador Nº 3/2022, se dio por concluida la 
Tercera Etapa: Evaluación Mediante Entrevista Laboral, según Decreto Reglamentario 
2037/2017 y en el Anexo II “Bases y Condiciones” del Decreto Nº 1017/2022 y se dictó en 
consecuencia la Resolución de la Dirección de Personal Nº 346/2022, de fecha 4 de julio del 
año 2022, elaborando así la calificación final de los/as postulantes de la presente Convocatoria 
Pública para la contratación de operarios/as para la obra pública municipal, dependientes de la 
Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Obras y Servicios Públicos. 

Apellido y Nombre DNI 
Total 1º 
Etapa - 

30% 

TOTAL 2º 
Etapa - 30% 

Total 3º 
Etapa - 40% 

TOTAL 

LARREA, MARCELO SEBASTIÁN 30564091 24.9 23.75 36 84.65 

GONZÁLEZ, PABLO 30156445 22.125 26.00 36 84.12 

FERNÁNDEZ, NÉSTOR ABRAHAM 38773776 23.475 24.50 36 83.97 

CARDOZO, YONATAN FERNANDO 33487170 21.3 26.00 36 83.30 

BAIGORRIA, ALEJANDRO TOMÁS 25495557 21 20.60 40 81.60 

FARFARO, LUCIO ALBERTO 26989648 19.95 20.25 40 80.20 

MARTÍNEZ, JAVIER DARÍO 23051724 19.8 26.00 34 79.80 

MONTES, RUBÉN ISMAEL 34141863 19.5 20.10 40 79.60 

ROJAS, WALTER GASTÓN 36318514 20.325 19.20 40 79.53 

MORENO, MAIMARÁ NEREA 41926844 18 20.63 40 78.63 

SORIA, CARLOS ALBERTO 38570401 19.425 24.12 34 77.55 

PAIZ, RUBÉN ARMANDO 39028468 25.05 24.12 28 77.17 

VELÁZQUEZ, GUILLERMO ALBERTO  30789342 20.7 25.32 30 76.02 

CONTRERAS, MATÍAS GABRIEL 39262398 19.125 20.48 34.8 74.40 

OTERO, SEBASTIÁN CATRIEL 38570560 23.775 22.62 28 74.40 

CALATAYU, FERNANDO AYRAN 34350734 23.55 24.50 26 74.05 

CAMPOAMOR, FERNANDO DANIEL 33078699 24.525 25.13 24 73.65 



     
Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 2979/2022 
 

-4- 

ROMEDIETTI, JUAN ALBERTO 29061832 20.85 23.00 28 71.85 

LARROSA, NICOLÁS 39264500 21.975 24.50 24 70.47 

FUCHS, JESÚS DANIEL 40047347 23.925 21.95 24 69.87 

LEDESMA, CHRISTIAN ALEJANDRO 42487158 19.2 26.00 24 69.20 

MARTÍNEZ, CARLOS RUBÉN 16983386 22.275 21.12 24 67.40 

ADDESSO, SERGIO MARCELO 20994328 18.825 24.38 24 67.20 

GUTIÉRREZ, ERNESTO EMILIANO 32618802 20.7 21.87 24 66.57 

CHAPARRO, ENZO DANIEL 40991605 19.5 23.00 24 66.50 

LARROSA, CESAREO RAMÓN 17876070 19.35 22.88 24 66.23 

HERRERA, ÁNGEL GABRIEL 34849725 19.425 21.75 24 65.18 

Que en consecuencia se estableció el Orden de Mérito de los/as postulantes de la 
Convocatoria Pública para la contratación de operarios/as para la obra pública municipal, 
dependientes de la Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Obras y Servicios Públicos. 
Orden de mérito  
1º Puesto: LARREA, MARCELO SEBASTIÁN DNI 30564091; 
2º Puesto: GONZÁLEZ, PABLO DNI 30156445; 
3º Puesto: FERNÁNDEZ, NÉSTOR ABRAHAM DNI 38773776; 
4º Puesto: CARDOZO, YONATAN FERNANDO DNI 33487170; 
5º Puesto: BAIGORRIA, ALEJANDRO TOMÁS DNI 25495557; 
6º Puesto: FARFARO, LAUTARO ALBERTO DNI 26989648; 
7º Puesto: MARTÍNEZ, JAVIER DARIO DNI 23051724; 
8º Puesto: MONTES, RUBÉN ISMAEL DNI 34141863; 
9º Puesto: ROJAS, WALTER GASTÓN DNI 36318514; 
10º Puesto: MORENO, MAIMARÁ NEREA DNI 41926844; 
11º Puesto: SORIA, CARLOS ALBERTO DNI 38570401; 
12º Puesto: PAIZ, RUBÉN ARMANDO DNI 39028468; 
13º Puesto: VELÁZQUEZ, GUILLERMO ALBERTO DNI 30789342; 
14º Puesto: CONTRERAS, MATÍAS GABRIEL DNI 39262398; 
15º Puesto: OTERO, SEBASTIAN CATRIEL DNI 38570560; 
16º Puesto: CALATAYU, FERNANDO AYRAN DNI 34350734; 
17º Puesto: CAMPOAMOR, FERNANDO DANIEL DNI 33078699; 
18º Puesto: ROMEDIETTI, JUAN ALBERTO DNI 29061832; 
19º Puesto: LARROSA, NICOLÁS DNI 39264500; 
20º Puesto: FUCHS, JESUS DANIEL DNI 40047347; 
21º Puesto: LEDESMA, CHRISTIAN ALEJANDRO DNI 42487158; 
22º Puesto: MARTÍNEZ, CARLOS RUBÉN DNI 16983386; 
23º Puesto: ADDESSO, SERGIO MARCELO DNI 20994328; 
24º Puesto: GUTIÉRREZ, ERNESTO EMILIANO DNI 32618802; 
25º Puesto: CHAPARRO, ENZO DANIEL DNI 40991605; 
26º Puesto: LARROSA, CESAREO RAMÓN DNI 17876070; 
27º Puesto: HERRERA, ÁNGEL GABRIEL DNI 34849725; 

Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107º de la 
Ley Nº 10.027, 
 



     
Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 2979/2022 
 

-5- 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- DÉSE por cerrado el proceso de selección previsto en el Decreto Nº 2037/2017 
y en el Decreto Nº 1017/2022 para cubrir puestos de contratación de operarios/as para la obra 
pública municipal, dependientes de la Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Obras y 
Servicios Públicos, bajo la modalidad de “Personal Contratado No Permanente. 
ARTÍCULO 2º.- ESTABLÉZCASE que el Orden de Mérito previsto en el artículo 8º del Decreto 
Nº 1017/2022, tendrá vigencia por el plazo de DOCE (12) meses a contar a partir del dictado del 
presente Decreto, quedando conformado de la siguiente manera:  
1º Puesto: LARREA, MARCELO SEBASTIÁN DNI 30564091; 
2º Puesto: GONZÁLEZ, PABLO DNI 30156445; 
3º Puesto: FERNÁNDEZ, NÉSTOR ABRAHAM DNI 38773776; 
4º Puesto: CARDOZO, YONATAN FERNANDO DNI 33487170; 
5º Puesto: BAIGORRIA, ALEJANDRO TOMÁS DNI 25495557; 
6º Puesto: FARFARO, LAUTARO ALBERTO DNI 26989648; 
7º Puesto: MARTÍNEZ, JAVIER DARIO DNI 23051724; 
8º Puesto: MONTES, RUBÉN ISMAEL DNI 34141863; 
9º Puesto: ROJAS, WALTER GASTON DNI 36318514; 
10º Puesto: MORENO, MAIMARÁ NEREA DNI 41926844; 
11º Puesto: SORIA, CARLOS ALBERTO DNI 38570401; 
12º Puesto: PAIZ, RUBÉN ARMANDO DNI 39028468; 
13º Puesto: VELÁZQUEZ, GUILLERMO ALBERTO DNI 30789342; 
14º Puesto: CONTRERAS, MATÍAS GABRIEL DNI 39262398; 
15º Puesto: OTERO, SEBASTIÁN CATRIEL DNI 38570560; 
16º Puesto: CALATAYU, FERNANDO AYRAN DNI 34350734; 
17º Puesto: CAMPOAMOR, FERNANDO DANIEL DNI 33078699; 
18º Puesto: ROMEDIETTI, JUAN ALBERTO DNI 29061832; 
19º Puesto: LARROSA, NICOLÁS DNI 39264500; 
20º Puesto: FUCHS, JESÚS DANIEL DNI 40047347; 
21º Puesto: LEDESMA, CHRISTIAN ALEJANDRO DNI 42487158; 
22º Puesto: MARTÍNEZ, CARLOS RUBÉN DNI 16983386; 
23º Puesto: ADDESSO, SERGIO MARCELO DNI 20994328; 
24º Puesto: GUTIÉRREZ, ERNESTO EMILIANO DNI 32618802; 
25º Puesto: CHAPARRO, ENZO DANIEL DNI 40991605; 
26º Puesto: LARROSA, CESAREO RAMÓN DNI 17876070; 
27º Puesto: HERRERA, ÁNGEL GABRIEL DNI 34849725; 
ARTÍCULO 3º.- ADJUDÍQUESE los puestos de operarios/as para la obra pública municipal, 
dependientes de la Dirección de Obras Públicas, a: 
1º Puesto: LARREA, MARCELO SEBASTIÁN DNI 30564091; 
2º Puesto: GONZÁLEZ, PABLO DNI 30156445; 
3º Puesto: FERNÁNDEZ, NÉSTOR ABRAHAM DNI 38773776; 
4º Puesto: CARDOSO, JONATAN FERNANDO DNI 33487170; 
5º Puesto: BAIGORRIA, ALEJANDRO TOMÁS DNI 25495557; 
6º Puesto: FARFARO, LUCIO ALBERTO DNI 26989648; 
7º Puesto: MARTÍNEZ, JAVIER DARIO DNI 23051724; 
8º Puesto: MONTES, RUBÉN ISMAEL DNI 34141863; 
9º Puesto: ROJAS, WALTER GASTÓN DNI 36318514; 
10º Puesto: MORENO, MAIMARÁ NEREA DNI 41926844; 



     
Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 2979/2022 
 

-6- 

11º Puesto: SORIA, CARLOS ALBERTO DNI 38570401; 
12º Puesto: PAIZ, RUBÉN ARMANDO DNI 39028468; 
ARTÍCULO 4º.- CONTRÁTESE con retroactividad al día 1º de agosto del año 2022, a los 
señores/as: Marcelo Sebastián LARREA, DNI Nº 30.564.091; Pablo GONZÁLEZ, DNI Nº 
30.156.445; Néstor Abraham FERNÁNDEZ, DNI Nº 38.773.776; Yonatan Fernando CARDOZO, 
DNI Nº 33.487.170; Alejandro Tomás BAIGORRIA, DNI Nº 25.495.557; Lucio Alberto 
FARFARO, DNI Nº 26.989.648; Javier Darío MARTÍNEZ, DNI Nº 23.051.724; Rubén Ismael 
MONTES, DNI Nº 34.14.1863; Walter Gastón ROJAS, DNI Nº 36.318.514; Maimará Nerea 
MORENO, DNI Nº 41.926.844; Carlos Alberto SORIA, DNI Nº 38.570.401; Rubén Armando 
PAIZ, DNI Nº 39.028.468. 
ARTÍCULO 5º.- Las contrataciones revestirán en la Planta de Personal Contratado No 
Permanente, según Decreto Nº 2037/2017, percibiendo una retribución mensual neta fijada en 
PESOS CINCUENTA Y DOS MIL ($ 52.000,00), más asignaciones familiares en caso de 
corresponder, con una carga horaria de CUARENTA (40) horas semanales distribuidas en los 
días y horarios determinados por la Dirección de Obras Públicas, dependiente de la Secretaría 
de Obras y Servicios Públicos. 
ARTÍCULO 6º.- Las presentes contrataciones se encuentran excluidas de las normas que 
regulan la estabilidad del empleo público.  
ARTÍCULO 7º.- Por la Dirección de Personal, procédase a confeccionar los contratos 
correspondientes. 
ARTÍCULO 8º.- Por el Área de Seguridad e Higiene procédase a dar de alta en los registros 
ante la Aseguradora de Riesgos de Trabajo. 
ARTÍCULO 9º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 
 

 
 
 

AGUSTÍN DANIEL SOSA   ESTEBAN MARTÍN PIAGGIO 

                    Secretario de Gobierno                           Presidente Municipal 


